
こだわりの保存食セット商品仕様                   

2026 年 7 月以降に新規にお申込みいただいた方、および同年 7 月以降に契約更新された方にお届けするセットです。 

 

 

<尾西の白飯> 

◼ アレルギー：なし 

◼ 商品：国産のうるち米だけを使用しています。お米が立っているふっくらご飯を

お楽しみください。スプーン付きだから、何処ででもお召し上がりいただけます。 

◼ 原材料：うるち米（国産） 

◼ 内容量：内容量/出来上がり量（100g/260g） 

◼ 賞味期限：製造から 5 年 

 

<尾西の塩こんぶがゆ> 

◼ アレルギー：なし 

◼ 商品：こんぶのくらこんの「塩こんぶ」を使用したおかゆ。お湯又は水を注ぐだけ

で本格的なおかゆができあがります。またお湯の量で、おかゆ・やわらかご飯など

調整ができます。全がゆ程度の粒感、とろみ感があります。お湯さえあれば、何処

ででも簡単に、塩こんぶがゆをお召し上がりいただけます。ご高齢者向けの非常

食としても最適です。 

◼ 原材料：うるち米（国産）、塩昆布（たん白加水分解物、昆布、食塩）／調味料（ア

ミノ酸等）、甘味料（ソルビトール、甘草）、カラメル色素、増粘多糖類 

◼ 内容量：内容量/出来上がり量（46g/246g） 

◼ 賞味期限：製造から 5 年 

 

<尾西の梅がゆ> 

◼ アレルギー：なし 

◼ 商品：お湯を注いで、15 分間で本格的なおかゆができあがります。またお湯の量

で、おかゆ・やわらかご飯など調整ができます。さわやかな梅の味が程よくマッチ

し、酸味が疲れた体を癒してくれる梅がゆです。全がゆ程度の粒感、とろみ感があ

ります。お湯さえあれば、何処ででも簡単に、梅がゆをお召し上がりいただけま

す。ご高齢者向けの非常食としても最適です。 

◼ 原材料：うるち米（国産）、梅しそ粉末（食塩、でん粉分解物、梅肉ペースト、し

そ梅酢、もみしそ、赤しそエキス）/酸味料、増粘剤（加工でん粉） 

◼ 内容量：内容量/出来上がり量（42g/242g） 

◼ 賞味期限：製造から 5 年 

 

 

 

 

 



 

<ホテイフーズのやきとり塩> 

◼ アレルギー：卵、乳、小麦、大豆、鶏肉 

◼ 商品：国産鶏肉を炭火で焼き上げた「ほていのやきとり」。さっぱりと素材の旨み

を活かして仕上げた塩味です。ビールのおつまみやちょっとした夜食にも便利で

す。賞味期間が長く常温保存できますので、いざというときのタンパク源として

防災備蓄用にもオススメです。 

◼ 原材料：鶏肉、食塩、醤油（大豆、小麦を含む）、チキンエキス（乳成分、卵を含

む）、調味料（アミノ酸等）、香料、増粘多糖類、甘味料（キシロース） 

◼ 内容量：内容総量/固形量（70g/55g） 

◼ 賞味期限：製造から 3 年 

 

<ホテイフーズのやきとりタレ> 

◼ アレルギー：小麦、大豆、鶏肉、りんご 

◼ 商品：国産鶏肉を炭火で焼き上げた「ほていのやきとり」。なかでも一番人気がこ

のたれ味です。濃厚で甘い醤油ダレに炭火の香ばしい香りが食欲をそそります。

ビールのおつまみやちょっとした夜食にも便利です。賞味期間が長く常温保存で

きますので、いざというときのタンパク源として防災備蓄用にもオススメです。 

◼ 原材料：鶏肉、砂糖、醤油（大豆、小麦を含む）、発酵調味料、リンゴ濃縮果汁、

食塩、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、加工デンプン、調味料（アミノ酸）、

カラメル色素 

◼ 内容量：内容総量/固形量（75g/55g） 

◼ 賞味期限：製造から 3 年 

 

<横浜開花亭の肉じゃが> 

◼ アレルギー：小麦、大豆、牛肉 

◼ 商品：温めるだけのお手軽肉じゃが。豪州産牛肉とじゃがいもは崩れにくいメー

クインを使用しています。 

◼ 原材料：野菜（じゃがいも（国産）、玉ねぎ、人参）、しらたき、牛肉、醤油、砂糖、

発酵調味料／水酸化 Ca（一部に小麦・大豆・牛肉を含む） 

◼ 内容量：200g 

◼ 賞味期限：製造から 3 年 

 

<横浜開花亭のけんちん汁> 

◼ アレルギー：鶏肉、小麦、大豆 

◼ 商品：大根、人参、こんにゃく、鶏もも肉、油揚げ、ごぼう、具だくさんなけんち

ん汁です。醤油仕立てですので麺類等の漬け汁にも最適です。湯煎で温めて直ぐ

にお召し上がりいただけます。 

◼ 原材料：大根(国産)、人参、こんにゃく、鶏肉、ごぼう、油揚げ、醤油、発酵調味

料、砂糖、かつおエキス、食塩/水酸化 Ca、豆腐用凝固剤 

◼ 内容量：250g 

◼ 賞味期限：製造から 3 年 

 



 

<尾西のひだまりパン プレーン> 

◼ アレルギー：小麦、卵、乳、大豆 

◼ 商品：ミルク風味の保存パン。パネトーネ種に含まれる乳酸菌、および気密性の高

い包材と脱酸素剤により、長期保存が可能となっております。 

◼ 原材料：小麦粉（国内製造）、フラワーペースト、糖類、ショートニング、パネト

ーネ種粉末、酵母、乾燥卵白、食塩、乳等を主要原料とする食品、小麦粉調製品（小

麦粉、食用植物油脂）／ソルビトール、加工でん粉、乳化剤、香料、増粘多糖類、

ｐH 調整剤、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む） 

◼ 内容量：70ｇ 

◼ 賞味期限：製造から５年 6 か月 

 

<尾西のひだまりパン メープル> 

◼ アレルギー：小麦、卵、乳、大豆 

◼ 商品：香り高く、コクのあるメープル味の保存パン。 

◼ 原材料：小麦粉（国内製造）、フラワーペースト、糖類、ショートニング、パネト

ーネ種粉末、酵母、乾燥卵白、食塩、乳等を主要原料とする食品、小麦粉調製品（小

麦粉、食用植物油脂)／加工でん粉、ソルビトール、乳化剤、香料、カラメル色素、

増粘多糖類、ｐH 調整剤、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）  

◼ 内容量：70ｇ 

◼ 賞味期限：製造から５年 6 か月 

 

<サタケのぽけこめっつ しろごはん（わかめふりかけつき）> 

◼ アレルギー：なし 

◼ 商品：1 袋あたりの食塩相当量が 0.4g（わかめふりかけ含む）のため、塩分を意識

されている方にもおすすめです。 

◼ 原材料：うるち米（国産）、ふりかけ（わかめ、食塩、砂糖）／調味料（アミノ酸

等）、酸味料 

◼ 内容量：内容量/出来上がり量（41g/115g） 

◼ 賞味期限：製造から 7 年 

 

<サタケのぽけこめっつ じゃここんぶごはん> 

◼ アレルギー：なし 

◼ 商品：1 袋あたりの食塩相当量が 0.6g のため、塩分を意識されている方にもおす

すめです。 

◼ 原材料：うるち米（国産）、味付けちりめんじゃこ、調味顆粒（粉糖、食塩、しい

たけエキス、しいたけ粉末、酵母エキス、かつお節粉末、こんぶ粉末、とうもろこ

しでん粉）、こんぶ／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル色素）、酸化防止剤

（ビタミン E） 

◼ 内容量：内容量/出来上がり量（40g/114g） 

◼ 賞味期限：製造から 7 年 

 


